
78
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 26 de Outubro de 2021.

PORTARIA Nº 102-S, de 25 de outubro de 
2021.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, 
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Art. 98, inciso II, da Constituição Estadual,
RESOLVE:
Art. 1º Constituir, no âmbito desta Secretaria, a 
Comissão de Recrutamento, Seleção e Contratação, 
em regime de Designação Temporária de Profissionais 
de Nível Superior para exclusiva atuação no Acordo 
de Cooperação entre o Estado do Espírito Santo, por 
intermédio da Secretaria de Estado de Trabalho, 
Assistência e Desenvolvimento Social - SETADES e 
a Fundação Renova, objetivando promover a com-
plementação/otimização da equipe Estadual que 
atua no acompanhamento dos Planos Municipais de 
Proteção Social de medida de reparação de danos do 
rompimento da Barragem de Fundão, em Mariana 
- MG, visando potencializar a oferta dos serviços 
socioassistenciais para as famílias vulneráveis dos 

municípios impactados no Estado Espírito Santo, 
conforme Processo E-Docs nº. 2021-560QP.
Parágrafo Único. Ficam designados os servidores 
abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro 
e substituído pelo segundo nas ausências e 
impedimentos, para comporem a Comissão a que se 
refere o caput deste artigo:
-Clarice Romeiro Campos- Nº. Funcional 2447487;
-Aurélio Simões Monteiro Júnior - Nº. Funcional 
2516136;
-Marielle Kelly do Patrocínio - Nº. Funcional 2842173;
-Nilzamara Rosa Tesch Oliveira - Nº. Funcional 
3095681;
- Lutz Franthesco da Silva Rocha- Nº. Funcional 
3287831;
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.
Vitória, 25 de outubro de 2021.

CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e 

Desenvolvimento Social
Protocolo 737677

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca  - SEAG -

PORTARIA nº 024-R, DE  25 DE OUTUBRO DE  2021.

Aprova a 15ª alteração de Quadro de Detalhamento de Despesa da Secretaria de Estado da Agricultura, Abas-
tecimento, Aquicultura e Pesca.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, no uso da delegação de 
competência que lhe foi outorgada pela Portaria SEAG nº 017-S, de 20 de março de 2017, publicada no DOE 
de 22 de março de 2017, e tendo em vista o disposto no § 1º do art. 25 da Lei nº 11.168, de 16 de setembro 
de 2020 e na Lei nº 11.231, de 06 de janeiro de 2021,

R E S O L V E:

Art. 1º Proceder na forma dos Anexos I e II a esta Portaria a 15ª alteração do Quadro de Detalhamento de 
Despesa, publicado em conformidade com a Portaria SEP nº 002-R, de 08 de janeiro de 2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Arthur Moura de Souza
Subsecretário de Estado para Assuntos Administrativos

R$1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR

31 SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, 
ABASTECIMENTO, AQUICULTURA E PESCA

31101 SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, 
ABASTECIMENTO, AQUICULTURA E PESCA

20.608. 0038. 2244 APOIO À CAPACITAÇÃO TÉCNICA E GERENCIAL NO MEIO 
RURAL, PESQUEIRO E AQUÍCOLA
despesas com outros serviços de terceiros - pessoa jurídica 3.3.91 0101 340              
despesas com outros serviços de terceiros - pessoa jurídica 3.3.90 0101 151.141       

TOTAL 151.481    

R$1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR

31 SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, 
ABASTECIMENTO, AQUICULTURA E PESCA

31101 SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, 
ABASTECIMENTO, AQUICULTURA E PESCA

20.608. 0038. 2244 APOIO À CAPACITAÇÃO TÉCNICA E GERENCIAL NO MEIO 
RURAL, PESQUEIRO E AQUÍCOLA 3.3.50 0101 151.481       

TOTAL 151.481    

QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA   -   ANEXO I   -   SUPLEMENTAÇÃO

QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA     -     ANEXO II     -     ANULAÇÃO

Protocolo 737660

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 26 de Outubro de 2021 às 13:51:53 Código de Autenticação: bfd94bbd


